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Rekuperator metalowy skrzynkowy o zwiększonej powierzchni
odbierania ciepła

Przedmiotem wynalazku jest rekuperator me¬
talowy skrzynkowy o zwiększonej powierzchni od¬
bierania ciepła, mający zastosowanie w piecach
tunelowych do wypału wsadu ceramicznego.

Dotychczas znane i stosowane są rekuperatory
skrzynkowe metalowe o płaskich powierzchniach.

Rekuperatory te nie odbierają w dostatecznej ilo¬
ści ciepła od wypalanego wsadu ponieważ ich po¬
wierzchnia jest za mała w stosunku do ilości cie¬
pła zawartego w studzonym wsadzie pieca tune¬
lowego. Na skutek tego wydłuża się czas studze¬
nia lub też buduje się rekuperatory o dużo więk¬
szej długości. Podraża to koszt budowy pieca tu¬
nelowego oraz zmniejsza wydajność pieca. Rów¬
nież cyrkulacja ogrzanego powietrza w tunelu
pieca nie była intensywną w związku z czym stu¬
dzenie wsadu nie przebiegało prawidłowo.

Zastosowanie rekuperatora według wynalazku
pozwala na uniknięcie wymienionych niedogodno¬
ści, ponieważ zwiększona jest powierzchnia odbie¬
rania ciepła co pozwala na skrócenie długości pie¬
ca i skrócenie czasu studzenia, a dzięki zastoso¬
waniu dodatkowych blach łączących skrzynie po¬
wstały dodatkowe kanały cyrkulacyjne umożliwia¬
jące zwiększenie intensywności cyrkulacji gorą¬
cego powietrza w piecu tunelowym.

Cechą znamienną rekuperatora według wyna¬
lazku jest to, że zamiast ścian skrzynkowych wy¬
konanych z blachy płaskiej, ma ściany wykonane
z blachy falistej, przez co zwiększyła się powierz¬

chnia odbierania ciepła o 20°/o, oraz to, że na
skutek połączenia poszczególnych skrzyń rekupe¬
ratora fartuchami wykonanymi z blachy falistej
powstały dodatkowe kanały, przez cc zwiększyła
się intensywność cyrkulacji gorącego powietrza.

Rekuperator według wynalazku jest uwidocz¬
niony przykładowo na załączonych rysunkach, na
których fig. 1 przedstawia przekrój poprzeczny
pieca z wbudowanym rekuperatorem przez skrzy¬
nie w widoku cd przodu, fig. 2 przedstawia prze¬
krój pieca z zabudowanym rekuperatorem przez
fartuchy w widoku z przodu, fig. 3 przedstawia
przekrój podłużny pieca wzdłuż linii B-B na fig. 1
w widoku od środka pieca, a fig. 4 przedstawia
przekrój poziomy rekuperatora wzdłuż linii D-D
na fig. 3.

Rekuperator według wynalazku jest wykonany
w postaci skrzynek 11 przy czym trzy skrzynki 11
tworzą jeden segment. Ilość segmentów zależna
jest 'Od długości pieca tunelowego. Skrzynki 11
mają boki i góry cd strony wsadu 4 i od ścian 15
pieca wykonane z falistej blachy 1, tworząc wew¬
nątrz kanał 13 dla przepływu powietrza. Skrzyn¬
ki 11 od strony wsadu 4 są połączone ze sobą fa¬
listymi fartuchami 2. Przy składaniu poszczegól¬
nych segmentów na długości pieca 'tunelowego,
segmenty te są również połączone ze sobą fali¬
stym fartuchem 2a wykonanym z blachy. Fartu¬
chy 2 i 2a łącznie z bocznymi ścianami skrzy¬
nek 11 tworzą cyrkulacyjne kanały 3, z wlctem
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10 i wylotem 9. Skrzynki 11 połączone są ze sobą
u góry zbiorczym rurociągiem 12 podłączonym do
wylotu 6 powietrza z rekuperatora poprzez zasu¬
wę 7. Wsad 4 umieszczony jest na ruszcie 8 wóz¬
ka piecowego. Kanał 13 ma wlot 5 względnie 5a
i wylot 14 do zbiorczego rurociągu 12.

Powietrze chłodzące zasysane jest do poszcze¬
gólnych segmentów poprzez wloty 5 względnie 5a,
do kanałów 13 skąd odciągane jest wylotami 14
do zbiorczego rurociągu 12, skąd przez zasuwę 7
odciągane jest do wylotu 6. Powietrze nagrzane
wewnątrz pieca od wsadu 4 (fig. 2) przedcstaje
się wlotem 10 do kanałów 3 chłodzi się od ścian
skrzynek 11, opada w dół i przedostaje się przez
wylot 9 pod ruszt 8 i unosi się do góry poprzez
wsad 4. Zwiększenie powierzchni rekuperatora,
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oraz wywołanie intensywnej cyrkulacji powietrza
w tunelu pieca, pozwala na znaczne przyspiesze¬
nie procesu studzenia wsadu, a tym samym na
uzyskanie większych ilcści ciepła odpadowego od¬
zyskiwanego z chłodzonego wsadu w strefie stu¬
dzenia, które można wykorzystać w suszarniach
lub do innych celów.

Zastrzeżenie patentowe

Rekuperator metalowy skrzynkowy o zwiększo¬
nej powierzchni odbierania ciepła znamienny tym,
że składa się ze skrzynek (11) mających ścianki
boczne i górne wykonane z falistej blachy (1),
oraz z kanałów (3) cyrkulacyjnych utworzcnych
przez fartuchy (2) i (2a), boczne ściany skrzynek
(11) i ściany (15) pieca tunelowego.
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